

Kúpna zmluva č. 204/35010/2025

uzatvorená podľa ustanovenia § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodného zákonníka) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení

čl. I. Zmluvné strany

Kupujúci: **Mestské hospodárstvo a správa lesov, m.r.o., Trenčín**
Sídlo: Soblahovská 65, 912 50 Trenčín
Zastúpenie: Ing. Roman Jaroš, riaditeľ organizácie
IČO: 37 920 413
DIČ: 2021916083
Bankové spojenie: ČSOB a.s., Trenčín
IBAN: SK18 7500 0000 0040 1657 2327
SWIFT/BIC: CEKOSKBX
Registrácia: Zriaďovacia listina Mesta Trenčín,
schválená uznesením Mestského
zastupiteľstva v Trenčíne, číslo 451, zo dňa 16.12.2004
E-mail: mhsl@trencin.sk
Kontaktná osoba
pre účely tejto zmluvy: Peter Kadák
tel.: 0904 631 726
e-mail: peter.kadak@trencin.sk

(ďalej len: „kupujúci“)

Predávajúci:
Sídlo: Halmex-MG s.r.o.
Zastúpenie: Pod čerešňami 15, 911 01 Trenčín
IČO: Ing. Gabriš Matúš
DIČ: DIČ: 2020384201
IČ DPH: SK2020384201
Registrácia: ORSR Trenčín, vl.č. 550/R
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s., Trenčín
IBAN: SK95 0900 0000 0051 7147 3171
Kontaktná osoba: Ing. Gabriš Matúš
tel.: +421 911374234
e-mail: halmex@halmex.sk

(V prípade účasti skupiny uviesť údaje uvedené v tomto bode pre každého člena skupiny samostatne)
(ďalej len: „predávajúci“)

čl. II.
Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto kúpnej zmluvy je najmä záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu tovar (uvedený v odseku 2 tohto článku, kde sú uvedené minimálne parametre predmetu kúpy), ktorý je bližšie špecifikovaný v prílohe tejto zmluvy (ďalej len: „predmet kúpy“) a previesť na kupujúceho vlastnícke právo k predmetu kúpy a záväzok kupujúceho riadne dodaný tovar prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu. Predmet zmluvy zahŕňa aj dopravu na miesto plnenia predmetu kúpy.
2. Predávajúci predáva kupujúcemu za podmienok uvedených v tejto zmluve do výlučného vlastníctva predmet kúpy a to:

P.č.	RASTLINNÝ MATERIÁL Názov	Obvod kmeňa/ Veľkosť	Veľkosť/ nasadenie koruny	Merná jednotka	Množstvo
1	Cr. Monogyna stricta	14-16	220	ks	4
2	Abies concolor	200		ks	3
3	Abies alba	150-200		ks	5
4	Acer campestre Elsrijk	30+	250	ks	1
5	Acer campestre Elegant	14-16	220	ks	7
6	Acer campestre Huibers Elegant	14-16	220	ks	3
7	Acer plat. Crimson sentry	16-18	220	ks	12
8	Acer rubrum oct.glory	14-16	220	ks	3
9	Acer tataricum	14-16	220	ks	12
10	Aesc Brioti	14-16	220	ks	11
11	Alnus x spaethii	14-16	220	ks	3
12	Carpinus betula fastigiata	200-250	viackmeň	ks	16
13	Celtis occidentalis	14-16	220	ks	3
14	Cornus mas	100	viackmeň	ks	15
15	Coryllus avellana	200-250		ks	9
16	Crataegus laevigata paul's scarlet	14-16	220	ks	33
17	Fagus zlatia	300	viackmeň	ks	3
18	Gleditsia triacanthos skyline	14-16	220	ks	5
19	Kanzan	16-18	220	ks	11
20	Liquid. Styr Worplesdon	14-16	220	ks	4
21	Liriodendron aureomargina.	14-16	220	ks	8
22	Liriodendron fastigiatum	14-16	220	ks	11
23	Picea omorika	200		ks	4
24	Picea omorika	350+	220	ks	2
25	Picea omorika nana	350+	220	ks	1
26	Platanus pyramidalis	14-16	220	ks	30

P.č.	RASTLINNÝ MATERIÁL Názov	Obvod kmeňa/ Veľkosť	Veľkosť/ nasadenie koruny	Merná jednotka	Množstvo
27	Pr.ser.Sunset boulevard	14-16	220	ks	7
28	Prun.cerasifera Nigra	14-16	220	ks	4
29	Prunus padus nana	14-16	220	ks	10
30	Prunus serulata Kiku Shidare Zakura	14-16	220	ks	5
31	Prunus spinosa	14-16	220	ks	9
32	Prunus subhirtella 'Autumnalis Rosea	14-16	220	ks	3
33	Quercus palustris	14-16	220	ks	5
34	Rosa canina	30	viackmeň	ks	30
35	Rosa multiflora	30	viackmeň	ks	30
36	Salix caprea	200	viackmeň	ks	6
37	Sorbus Brouwers	14-16	220	ks	2
38	Sorbus torminalis	14-16	220	ks	3
39	Tilia Greenspire	14-16	220	ks	5
40	Viburnum lantana	100	viackmeň	ks	15

2.1. Pre rastlinný materiál sa vyžadujú nasledovné technické vlastnosti:

- Zemný bal – neprípustné sú rozpadajúce sa zemné baly,
- Zemný bal – je primeraný veľkostnej kategórii stromu, nepoškodený, prekorený, zahustený jemnými asimilačnými koreňmi. Je zabezpečený jutovou tkaninou alebo drôteným košom, ktorý musí byť pevne stiahnutý,
- Stromy – sú kontajnerované alebo v zemnom bale,
- Kry – sú kontajnerované so zabezpečeným koreňovým balom,
- Stromy, kry a okrasné dreviny – každá rastlina bude viditeľne druhovo označená etiketou identifikujúcou celý názov rastliny vrátane latinského názvu s kultivarom,
- Stromy, kry a okrasné dreviny – každá rastlina musí mať vystavený rastlinný pas podľa nariadenia EÚ (EÚ) 2016/2031,
- Stromy, kry a okrasné dreviny – neprípustný je akýkoľvek náznak napadnutia rastliny chorobou alebo škodcom. Rastliny musia byť vo vysokej kvalite a zdravotnej kondícii,
- Stromy, kry a okrasné dreviny – ako výsadbový materiál budú použité predpestované rastliny I. kategórie, t.j. husté, rovnomerného vzrastu, kompaktné a pravidelné. Musia byť husté a rovnomerného vzrastu,
- Koruna – nasadenie koruny u listnatých stromov vo výške 2,2 m – 2,5 m,
- Koruna – zabezpečená podľa jednotlivých taxónov a objemovo primeraná k obvodu kmeňa, nepoškodená, súmerná, musí tvarom a charakterom vetvenia odpovedať deklarovanej odrode a veľkosti stromu,
- Koruna – všetky stromy musia mať výchovný rez koruny.

3. Konkrétne označenie dodávaných tovarov vyplynulo z ponuky Predávajúceho ako úspešného uchádzača v zákazke, ktorá predchádzala uzatvoreniu tejto zmluvy a nachádza sa v prílohe č. 1 k tejto zmluve.

4. Predávajúci sa zaväzuje, že dodá predmet zmluvy podľa tejto zmluvy a v súlade s Výzvou na predkladanie ponúk a s cenovou ponukou, ktorú Predávajúci predložil Kupujúcemu v zákazke, ktorá predchádzala uzatvoreniu

tejto zmluvy. Tieto dokumenty (tzn. výzva a ponuka) sú obom zmluvným stranám známe, boli zmluvným stranám navzájom odovzdané a obe zmluvné strany ich považujú za súčasť tejto zmluvy.

čl. III. Kúpna cena

1. Kúpna cena bola určená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena pevná a to predstavuje:
Kúpna cena za celý predmet kúpy (t. z. za všetok tovar uvedený v čl. II tejto zmluvy pri množstvách tam uvedených) celkom:
Cena bez DPH: 56 971,55 €,
Slovom(päťdesiatšesťtisícdeväťstosedemdesiatjeden Eur a päťdesiatpäť centov)
DPH 23%: 13 103,45 €, slovom (trinásťtisícstotri Eur a štyridsaťpäť centov)
Cena s DPH: 70 075 €, slovom (sedemdesiattisíc sedemdesiatpäť Eur)

DOPLNÍ UCHÁDZAČ podľa jeho ponuky

2. V kúpnej cene sú zahrnuté všetky náklady súvisiace s dodaním predmetu zákazky, t.z. všetky tovary, obaly rastlín, služby a práce potrebné k riadnemu plneniu podľa tejto zmluvy vrátane dopravy do sídla Predávajúceho a vykládky v sídle Predávajúceho.
3. Kúpna cena bude uhradená predávajúcemu nasledovne: Predávajúci bude predmet kúpy fakturovať až po riadnom dodaní celého predmetu kúpy a to na základe jednej faktúry, ktorú vystaví a doručí Predávajúci Kupujúcemu pri úplnom dodaní celého predmetu kúpy. Podkladom pre vystavenie faktúry bude súpis skutočne dodaných tovarov, príp. vykonaných prác potvrdený oprávneným zástupcom kupujúceho. Splatnosť faktúry je 30 kalendárnych dní od jej doručenia kupujúcemu.
4. Faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky a EÚ. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry kupujúcemu. Prílohou faktúry musí byť vždy aj protokol podľa čl. IV ods. 2 tejto zmluvy.

čl. IV. Miesto a čas dodania

1. Miesto dodania predmetu zmluvy – tovaru je areál MHSL, m.r.o., Trenčín, Soblahovská 65. Konkrétny čas plánovaného dodania je potrebné oznámiť p. Petrovi Kadákovi na tel. č. 0904 631 726 min. 2 pracovné dni vopred. Predmet zmluvy musí byť dodaný najneskôr **do 30.04.2025**.
2. Osobou oprávnenou potvrdiť prevzatie predmetu kúpy je Peter Kadák. Predávajúci vyzve kupujúceho najneskôr 2 dni pred termínom odovzdania predmetu kúpy k prevzatiu (e-mailom: peter.kadak@trencin.sk alebo telefonicky na tel. č.: 0904 631 726). Podmienkou dodania každého tovaru

tvoriaceho predmet kúpy je, že tento konkrétny tovar bude plne funkčný a budú dodané všetky jeho časti a zariadenia. O prevzatí predmetu kúpy spíšu strany protokol, ktorý bude obsahovať aj súpis prípadných zistených väd, ktoré nebránia v užívaní predmetu kúpy, dohodu o opatreniach na ich odstránenie, prehlásenie predávajúceho, že predmet kúpy odovzdáva a prehlásenie kupujúceho, že predmet kúpy preberá. Tento protokol bude tvoriť prílohu k faktúre. V prípade, ak by predmet kúpy mal vady, ktoré bránia v riadnom užívaní predmetu kúpy alebo väčší počet väd, ktoré nebránia v riadnom užívaní predmetu kúpy, nie je kupujúci povinný prevziať predmet kúpy. Minimálne jedno vyhotovenie protokolu v originálnom vyhotovení je predávajúci povinný vydať kupujúcemu. V prípade porušenia tejto povinnosti sa predmet kúpy nepovažuje za odovzdaný až do dňa, v ktorom predávajúci odovzdá originál protokolu kupujúcemu. Kupujúci má zároveň nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50,- € za každý, aj začatý deň omeškania so splnením povinnosti odovzdať protokol a tiež má nárok na náhradu škody v plnej výške.

3. Dňom odovzdania predmetu kúpy prechádza na kupujúceho vlastnícke právo k predmetu kúpy ako aj nebezpečenstvo škody na predmete kúpy.

čl. V Osobitné ustanovenia

1. Predávajúci je povinný najneskôr v deň, kedy dodá predmet kúpy alebo jeho časť predložiť kupujúcemu všetky tieto doklady a dokumenty:
 - a) záručné listy, ktoré sú určené a potrebné pre tieto tovary,
 - b) certifikáty a atesty a ostatné doklady súvisiace s predmetom zmluvy, ak sú vyžadované podľa platných právnych predpisov a to v slovenskom jazyku, a to ako osvedčené kópie alebo originály. V prípade, ak predávajúci túto svoju povinnosť nesplní a nepredloží, ktorýkoľvek z vyššie uvedených dokladov alebo dokumentov, má kupujúci právo na zmluvnú pokutu vo výške 50,- € (slovom: päťdesiat Eur). Predávajúci s výškou zmluvnej pokuty súhlasí a nepovažuje ju za neprimerane vysokú. Popri nároku na zmluvnú pokutu má Kupujúci nárok aj na náhradu škody v plnej výške, ktorá mu týmto vznikla a tiež má právo odstúpiť od tejto zmluvy.

čl. VI. Záručná doba a vady

1. Predávajúci zodpovedá za to, že predmet kúpy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na predmet kúpy je 24 mesiacov a v prípade, ak je v prílohe č. 1 k tejto zmluve uvedená ešte dlhšia záruka, tak platí táto dlhšia záruka a začína plynúť odo dňa odovzdania predmetu kúpy kupujúcemu.
3. Predávajúci zodpovedá za vady, ktoré má predmet kúpy v čase jeho odovzdania kupujúcemu. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní predmetu kúpy zodpovedá predávajúci vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na predmete kúpy, kupujúci písomne upozorní predávajúceho na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že

počas záručnej doby má kupujúci právo požadovať a predávajúci povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.

5. Predávajúci sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd predmetu kúpy v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 3 pracovných dní od uplatnenia reklamácie kupujúcim ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis. Uplatnením reklamácie sa rozumie doručenie reklamácie predávajúcemu (stačí zaslanie e-mailu predávajúcemu na adresu uvedenú v čl. I tejto zmluvy, pokiaľ nebude oznámený iný mail).
6. Predávajúci sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 5 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

čl. VII

Zmluvné pokuty, náhrada škody, odstúpenie od zmluvy

1. V prípade, ak predávajúci nedodá predmet kúpy v súlade s touto zmluvou v termíne uvedenom v čl. IV ods. 1 tejto zmluvy, má kupujúci nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50,- € za každý, aj začatý deň omeškania s riadnym dodaním predmetu kúpy. Kupujúci má zároveň nárok na náhradu škody, ktorá by mu vznikla z dôvodu omeškania predávajúceho s dodaním predmetu kúpy a to v plnej výške vzniknutej škody.
2. V prípade nedodržania lehôt uvedených v čl. VI tejto zmluvy, má kupujúci nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu kúpy za každý aj začatý deň omeškania.
3. Vyššie uvedenými zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty (t.j. nárok na náhradu škody je zachovaný v plnej výške).
4. V prípade, ak ktorákoľvek zmluvná strana poruší akúkoľvek povinnosť, ktorá zmluvnej strane vyplýva z tejto zmluvy iným spôsobom ako je uvedené v tomto článku, je povinná zaplatiť druhej zmluvnej strane zmluvnú pokutu vo výške 50,- €, ak táto zmluva neurčuje inú výšku zmluvnej pokuty.
5. V prípade, ak bude Kupujúci v omeškaní so zaplatením faktúry podľa tejto zmluvy, Predávajúci má nárok na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
6. Kupujúci je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany predávajúceho. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak predávajúci:
 - a) bude meškať s termínom dodania predmetu kúpy podľa tejto zmluvy o viac ako 3 dni,
 - b) bez predchádzajúceho súhlasu kupujúceho prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
 - c) v prípade porušenia povinností vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy – napr. včasné neodstránenie reklamovaných väd, neodstránenie drobných väd predmetu kúpy, ktoré nebránia v užívaní predmetu kúpy a pod.,
 - d) v prípade, ak nedodá predávajúcemu ktorýkoľvek doklad, ak bol požadovaný v čl. V tejto zmluvy.

7. V prípade, ak bude Kupujúci v omeškaní s platením faktúry podľa tejto zmluvy o viac ako 60 dní, predávajúci má nárok odstúpiť od tejto zmluvy.
8. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy a jeho účinky nastávajú dňom doručenia druhej zmluvnej strane. Odstúpenie od zmluvy sa však nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením zmluvy a iných ustanovení, ktoré podľa prejavenej vôle strán alebo vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení zmluvy.
9. Zmluvná pokuta podľa tejto zmluvy je splatná do 3 dní odo dňa doručenia výzvy na jej uhradenie Predávajúcemu. Kupujúci je oprávnený jednostranne si započítať svoju pohľadávku voči Predávajúcemu (nárok na zmluvnú pokutu) s pohľadávkou Predávajúceho voči Kupujúcemu (zaplatenie kúpnej ceny).

Čl. VIII. Záverečné ustanovenia

1. Účastníci si zmluvu prečítali, s jej obsahom bez výhrad súhlasia, prehlasujú, že zmluva nebola uzavretá v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a že zmluva obsahuje ich slobodnú, vážnu, určitú a zrozumiteľnú vôľu, na znak čoho ju v piatich vyhotoveniach vlastnoručne podpísali.
 2. Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni, v ktorom bola zverejnená v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších právnych predpisov v spojitosti s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám (zákon o slobode informácií) v znení neskorších právnych predpisov.
 3. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z toho dva originály sú pre predávajúceho a dva originály pre kupujúceho.
 4. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných štatutárnymi orgánmi oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
 5. Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.
 6. Komunikácia medzi zmluvnými stranami pri plnení tejto zmluvy bude prebiehať v slovenskom jazyku. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade sporu bude rozhodné právo SR.
-

Stromy a kríky pre náhradnú výsadbu 2025

Druh	m.j.	Počet	Obvod kmeňa/V el'kosť	Velkosť/ výška nasadenia koruny	Cena/ks	Celkom s DPH
Cr. Monogyna stricta	ks	4	14-16	220	245,00 €	980,00 €
Abies concolor	ks	3	200		270,00 €	810,00 €
Abies alba	ks	5	150-200		100,00 €	500,00 €
Acer campestre Elsrijk	ks	1	30+	250	700,00 €	700,00 €
Acer campestre Elegant	ks	7	14-16	220	270,00 €	1 890,00 €
Acer campestre Huibers Elegant	ks	3	14-16	220	254,00 €	762,00 €
Acer plat. Crimson sentry	ks	12	16-18	220	320,00 €	3 840,00 €
Acer rubrum oct.glory	ks	3	14-16	220	255,00 €	765,00 €
Acer tataricum	ks	12	14-16	220	253,00 €	3 036,00 €
Aesc Brioti	ks	11	14-16	220	275,00 €	3 025,00 €
Alnus x spaethii	ks	3	14-16	220	245,00 €	735,00 €
Carpinus betula fastigiata	ks	16	200-250	viackmeň	180,00 €	2 880,00 €
Celtis occidentalis	ks	3	14-16	220	245,00 €	735,00 €
Cornus mas	ks	15	100	viackmeň	72,00 €	1 080,00 €
Coryllus avellana	ks	9	200-250		185,00 €	1 665,00 €
Crataegus laevigata paul's scarlet	ks	33	14-16	220	245,00 €	8 085,00 €
Fagus zlatia	ks	3	300	viackmeň	520,00 €	1 560,00 €
Gleditsia triacanthos skyline	ks	5	14-16	220	245,00 €	1 225,00 €
Kanzan	ks	11	16-18	220	295,00 €	3 245,00 €
Liquid. Styr Worplesdon	ks	4	14-16	220	245,00 €	980,00 €
Liriodendron aureomargina.	ks	8	14-16	220	245,00 €	1 960,00 €
Liriodendron fastigiatum	ks	11	14-16	220	245,00 €	2 695,00 €
Picea omorika	ks	4	200		180,00 €	720,00 €
Picea omorika	ks	2	350+	220	270,00 €	540,00 €
Picea omorika nana	ks	1	350+	220	420,00 €	420,00 €
Platanus pyramidalis	ks	30	14-16	220	305,00 €	9 150,00 €
Pr.ser.Sunset boulevard	ks	7	14-16	220	258,00 €	1 806,00 €
Prun.cerasifera Nigra	ks	4	14-16	220	254,00 €	1 016,00 €
Prunus padus nana	ks	10	14-16	220	252,00 €	2 520,00 €
Prunus serulata Kiku Shidare Zakura	ks	5	14-16	220	245,00 €	1 225,00 €
Prunus spinosa	ks	9	14-16	220	260,00 €	2 340,00 €
Prunus subhirtella 'Autumnalis Rosea	ks	3	14-16	220	230,00 €	690,00 €
Quercus palustris	ks	5	14-16	220	270,00 €	1 350,00 €
Rosa canina	ks	30	30	viackmeň	12,00 €	360,00 €
Rosa multiflora	ks	30	30	viackmeň	15,00 €	450,00 €
Salix caprea	ks	6	200	viackmeň	180,00 €	1 080,00 €
Sorbus Brouwers	ks	2	14-16	220	240,00 €	480,00 €
Sorbus torminalis	ks	3	14-16	220	235,00 €	705,00 €
Tilia Greenspire	ks	5	14-16	220	270,00 €	1 350,00 €
Viburnum lantana	ks	15	100	viackmeň	48,00 €	720,00 €
Celkom s DPH						70 075 €

Doprava tovaru na MHSL m.r.o., Soblahovská 65, 912 50 Trenčín, latinský názov na rastline a vyloženie rastlín na určené miesto, výchovný rez, rastlinné pasy

Zemný bal neprípustné sú rozpadávajúce sa zemné baly

Zemný bal

primeraný veľkostnej kategórii stromu, nepoškodený, prekorenený, zahustený jemnými asimilačnými koreňmi. Zemný bal je zabezpečený jutovou tkaninou alebo drôteným košom, ktorý musí byť pevne stiahnutý.

Kmeň

zdravý, bez poškodení, bez fyziologických defektov, musia byť rovné a nesmú sa vychyľovať v akomkoľvek mieste viac než 5 cm od pomyselnéj osy spájajúcej koreňový krčok a miesto nasadenia koruny

Stromy sú kontajnerované alebo v zemnom bale

Kry musia byť kontajnerové so zabezpečeným koreňovým balom

Stromy, kry a okrasné dreviny

Každá rastlina bude viditeľne druhovo označená etiketou identifikujúcou celý názov rastliny vrátane latinského názvu s kultivarom.

Stromy, kry a okrasné dreviny

neprípustný je akýkoľvek náznak napadnutia rastliny chorobou alebo škodcom. Rastliny musia byť vo vysokej kvalite a zdravotnej kondícii.

Stromy, kry a okrasné dreviny

ako výsadbový materiál budú použité predpestované rastliny I. kategórie, t. j. husté, rovnomerného vzrastu, kompaktné a pravidelné. Musia byť husté a rovnomerného vzrastu

Vrátane dopravy a vyloženia na mieste plnenia a obalov rastlín. Zmluvná cena zahŕňa všetky náklady na tovary, služby, práce súvisiace s predmetom tejto zmluvy, t.z., Dodávateľ nie je oprávnený požadovať v súvislosti s dodaním predmetu tejto zmluvy žiadne ďalšie platby nad rámec zmluvnej ceny.

Dodávateľ je povinný informovať o presnom dátume dodávky minimálne 2 pracovné dni vopred.

Objednávateľ si vyhradzuje právo kontroly rastlín pri ich prevzatí v mieste dodania po vykládke dodávateľom.